magnam orationem habuit, etc. ex Nuremberga anno MCDXLIV ».

VI. *Poloni Basileensibus adherentes admoniti ut resipiscant.* — Hærebant adhuc Basileæ schismaticorum Amedeo antipapa præside conciliabulum : cumque accepisset Eugenius non deesse nonnullos eorum subornatos prestigiis, maximeque in Polonia vicinisque regionibus, qui ipsorum partibus studerent Cracoviensem enim Academiam sensisse cum novatoribus Basileensibus, atque Amedeum ad Polonos corrumpendos Gnesnensem archiepiscopum et episcopum Cracoviensem pseudocardinales renuntiasse, et Alexandrum Ziemovitum ducis Masoviorum filium purpuræ adulterinis insignibus donatum legatum decrevisse, narrat Polonica historia¹, eos Apostolicis litteris x kal. Martii datis hortatus est, ut in Ecclesiæ Catholice sinum reverterentur : ac ni infra unius mensis spatium pertinaciam ponerent, graves ipsis penas proponit².

« Ad futuram rei memoriam.

« Dudum fide digna relatione percepimus, nonnullos in regno Poloniae ac partibus illi adjacentibus prælatos, clericos Ecclesiasticasque personas, hæcenus existisse et existere de præsentibus, que minus provide gradientes, iniquitatis filiis congregatis Basileæ sub prætextu Concilii, etiam post illius inde ad civitatem nostram Ferrariensem translationem, adhærere minime trepidantes a vera Christi fide unitateque Ecclesiæ miserabiliter deviasse, ac de præsentibus deviare, in animarum suarum periculum et scandalum plurimorum. Nos igitur ad quos pertinet, in præmissis et aliis peccatorem quemlibet corrigere de peccato, nolentes ea sub dissimulatione transire, ac cupientes, prout ex debito pastoralis tenemus officii, quantum possumus salubriter providere, universos et singulos archiepiscopos, episcopos, abbates, priores, præpositos, decanos, archidiaconos, cantores ceterosque Ecclesiarum prælatos, presbyteros et clericos seculares et regulares, cujuscumque status, gradus, ordinis vel conditionis existant, in regno et partibus prædictis ubilibet constitutos, qui congregatis eisdem favere seu adhærere quomodolibet præsumpserunt ac præsumunt, auctoritate Apostolica tenore præsentium requirimus et monemus, ut infra unum mensem, a die præsentationis præsentium computandum, a congregationis hujusmodi, seu illorum fautoria, aut illis adhæsione recedentes, ad Ecclesiæ redeant unitatem, et de hujusmodi recessu et reditu evidentibus demonstrationibus atque signis, necnon litteris seu nuntiis, infra duos alios immediate subsequentes menses teneantur nobis facere plenam fidem ; et si pertinaciter recedere, et de recessu plenam fidem facere, ut præmittitur, non curaverint ; nos divinam in